ОАО "Международный аэропорт Владивосток"

Протокол № 1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации в целях заключения договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии для ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

Наименование предмета конкурса:

Оказание услуг  для ОАО «Международный аэропорт Владивосток» по предоставлению возобновляемой кредитной линии сроком до трех лет на максимальный объём задолженности 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей.
	Дата проведения:

	14 июня 2012 года

	Время проведения:

	11 часов 00 минут местного времени

	Место проведения:
	Приморский край, г. Артем, ул. Портовая, 41, Администрация ОАО «Международный аэропорт Владивосток», конференц-зал

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:

Лукишин И.Г. - заместитель Генерального директора по производству.
Члены комиссии:

И.А. Баранюк  – начальник службы материально-технического обеспечения;
В.А. Мартемьянов - начальник отдела экономической безопасности;

В.В. Минякин – директор департамента сервиса и снабжения;
О.С. Важанова – главный бухгалтер.
Секретарь комиссии: О.В. Бочкаева – юрисконсульт.
На заседании комиссии присутствовал представитель подразделения – заказчика заместитель Генерального директора по экономике и финансам О.Г. Рожнова.
Всего присутствовало на заседании Единой комиссии по размещению заказов 6 (шесть) человек из 8 (восемь)  назначенных членов Единой  комиссии, что составляет 75 % от общего количества членов Единой комиссии. Кворум для проведения заседания Единой комиссии с данной повесткой дня имеется.
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте ОАО «Международный аэропорт Владивосток»  28 апреля  2012 года.
На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками  на участие в конкурсе представители участников, не присутствовали.
Предложений от участников размещения заказа по изменению и отзыву заявок не поступало.
До окончания срока подачи Заявок на Конкурс представлено 2 (два) запечатанных конверта с заявками на участие в Конкурсе. Заявок в форме электронных документов не поступило.
Повестка дня:
Проведение процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по отбору кредитной организации в целях заключения договора о предоставлении возобновляемой кредитной линии для ОАО «Международный аэропорт Владивосток»

Заказчик: ОАО «Международный аэропорт Владивосток».

Начальная цена договора - процентная ставка кредита - 11,3 % годовых

Источник финансирования заказа - собственные средства ОАО «Международный аэропорт Владивосток».
Ход проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
Вскрытие конвертов проведено секретарём Единой  комиссии по размещению заказов                       О.В. Бочкаевой.

Вскрытие конвертов с заявками, а также присвоение регистрационных номеров организациям-участникам размещения заказа, производилось согласно очередности  предоставления заявок Заказчику конкурса.
В отношении каждой заявки на участие в конкурсе объявлена следующая информация:

- наименование и почтовый адрес участника размещения заказа;

- наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- начальная цена договора.
Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Регистрационный номер участника

	ОАО «Сбербанк России»

	690091  г. Владивосток,

 ул. Фонтанная, 18
	1

	Закрытое акционерное общество «Райффайзенбанк»

	690002, г. Владивосток,
проспект Острякова, 8
	2

Условия исполнения  договора, предложение качества услуг и квалификация участника конкурса указанные  в заявках:
Открытое акционерное общество «Сбербанк России»

	№ п/п
	Критерии оценки услуг

	Предложение участника конкурса

	1. Цена договора
	9,4%

	1.1
	Процентная ставка:

	1.2
	Комиссионные  сборы и платежи

	Плата за открытие кредитной линии - 0,5%

Плата за пользование лимитом кредитной линии -1,5%

	2. Предложения о качестве услуг

	2.1 Досрочное погашение кредита без взимания дополнительных комиссий в любые даты по желанию заемщика без ограничения
	Наличие услуги

	2.2.Открытие расчетного счета в банке и перевода потока денежных средств
	Отсутствует

	3.2. Отсутствие залога
	Залог не требуется

Закрытое акционерное общество «Райффайзенбанк»

	№ п/п
	Критерии оценки услуг

	Предложение участника конкурса

	1. Цена договора
	Данные предложены по состоянию на дату заявки
Вариант 1.

Плавающая ставка: ставка Моспрайм на срок 1 мес. 6,66% + 4,35% годовых
Эффективная процентная ставка 11,01%

Вариант 2.

Плавающая ставка: ставка Моспрайм на срок 3 мес. 7,06% + 3,75% годовых

Эффективная процентная ставка 10,81%

Вариант 3.

Фиксированная ставка: ставка фондирования на срок транша  8,44% + 2,5% годовых

Эффективная процентная ставка 10,94%

	1.1
	Процентная ставка:

	1.2
	Комиссионные  сборы и платежи:
- комиссия за обязательство
	0,1% - годовых в течение второго и третьего месяца с даты подписания соглашения
0,5% - годовых начиная с четвертого месяца с даты подписания соглашения

	2.Предложения о качестве услуг

	2.1 Досрочное погашение кредита без взимания дополнительных комиссий в любые даты п желанию заемщика без ограничения
	Наличие услуги

	2.2.Открытие расчетного счета в банке и перевода потока денежных средств
	Отсутствует

	3.2. Отсутствие залога
	В течении 2 (двух) месяцев с подписания соглашения в обеспечение исполнения обязательств по нему, заемщик обязан заключить с банком договор залога недвижимости и/или оборудования, приемлемого для банка, общая залоговая стоимость которого составит не менее 30% от суммы соглашения.

В поступивших конвертах с заявками на участие в конкурсе были представлены документы,  наличие которых отражено в приложении № 1  к протоколу № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе.

Конкурсная комиссия, осуществив вскрытие конвертов  с заявками  на участие в конкурсе, приняла решение:

Направить заявки на участие в Конкурсе, поданные участниками размещения заказа, на рассмотрение в соответствии со статьей 12.9 Положения о закупках для нужд                                    ОАО «Международный аэропорт Владивосток».

Заседание конкурсной комиссии окончено «14» июня 2012 г. в «11» часов 20 минут местного времени.
Приложения к протоколу:

1. Приложение №1 – документы и сведения, поступившие в конвертах с заявками на участие в конкурсе;
Протокол подписали:
	Председатель Единой комиссии
	_________________  И.Г. Лукишин

	Члены Единой комиссии
Секретарь Единой комиссии
Заказчик

Генеральный директор

 ОАО "Международный аэропорт Владивосток"

	_________________  В.В. Минякин

_________________  О.С.Важанова
__________________В.А. Мартемьянов

_________________  И.А. Баранюк
_________________ О.В. Бочкаева
________________  М.Г. Четвериков

                Приложение № 1
к протоколу № 1
вскрытия конвертов с заявками
	№ п/п
	Наименование предоставленных сведений и документов
	Регистрационный номер участника

	1
	2

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	+
	+

	2
	 Анкета участника размещения заказа
	+
	+

	3
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная Федеральной налоговой службой России по месту регистрации юридического лица, выданную ФНС России по месту регистрации юридического лица, полученную не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении конкурса
	+
	+

	4
	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов
	Х
	+

	5
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника конкурса.
	+
	+

	6
	Копии учредительных документов (устав, и др.)
	+
	+

	7
	Действующая лицензия на право оказания услуг
	+
	+

	8
	Генеральное соглашение, проект договора
	Х
	+

	9
	Предложение о цене  контракта

Предложение о качестве оказываемых услуг
	+
	+

	10
	Иные документы
	+
	+

Примечание:
"+" – надлежащий документ, "–" – ненадлежаще оформленные документы, "Х" – документ отсутствует
стр. 1 из 5